
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무2과
정책: 행정운영경비(세무2과)
단위: 기본경비(세무2과) (단위:천원)

세무2과 533,453 504,996 28,457

국 60,388

구 473,065

행정운영경비(세무2과) 27,720 28,080 △360

기본경비(세무2과) 27,720 28,080 △360

기본경비(세무2과) 27,720 28,080 △360

201 일반운영비 17,280 17,280 0

01 사무관리비 17,280 17,280 0

○부서운영일반수용비
6,480

○기본업무수행특근매식비
10,800

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○기본업무수행출장여비
7,200

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비
3,240

세수목표의 차질 없는 달성 504,044 476,916 27,128

국 60,388

구 443,656

세수증대 383,267 367,102 16,165

지방세 부과징수(영종) 336,093 364,582 △28,489

201 일반운영비 298,293 326,782 △28,489

01 사무관리비 82,607 92,042 △9,435

○일반수용비 18,940

―전산기기 소모품(토너 등) 구입 및 수리비
용 8,000

―지방세관련 도서구입 2,160

ㆍ지방세법편람 1,200

ㆍ지방세실무 및 해설서
960

―지방세 신고서 등 유인
1,500

―지방세 납세 홍보물 제작 등
7,280

○지방세 고지서 유인 56,726

―정기분 고지서 16,800

―독촉분 고지서 4,128

―수시분 고지서 등
4,988

―지방세 고지서 데이터 인쇄
30,810
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7,200,000원*90%

9,000원*20명*5회*12월

30,000원*20명*12월

300,000원*12월*90%

8,000,000원

60,000원*20권

120,000원*8권

750,000원*2회

70,000원*13개소*8회

160,000원*105박스

86,000원*48박스

86,000원*58박스

65원*474,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무2과
정책: 세수목표의 차질 없는 달성
단위: 세수증대 (단위:천원)

○개인지방소득세 신고센터 운영 1,661

―개인지방소득세 안내문 인쇄비 1,012

ㆍ모두채움 납부서 800

ㆍ미납자 납부서 유인
92

ㆍ미납자 납부서 데이터 인쇄
120

―개인지방소득세 신고센터 장비대여 649

ㆍ컴퓨터(PC) 대여
528

ㆍ프린터 대여 88

ㆍ프린터(토너 등) 33

○미공시 공동주택가격조사 수수료
5,280

02 공공운영비 215,686 234,740 △19,054

○차량선박비 1,600

―승용차 1,600

○공공요금 214,086

―등기우편 요금 65,260

―일반우편 요금 148,826

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○지방세수증대 대책 추진
900

○세수증대 시책 추진 900

204 직무수행경비 36,000 36,000 0

02 특정업무경비 36,000 36,000 0

○세무담당공무원
36,000

지방세 부과징수(원도심) 44,684 0 44,684

201 일반운영비 44,684 0 44,684

01 사무관리비 13,020 0 13,020

○일반수용비 2,800

―지방세 납세 홍보물 제작 등
2,800

○지방세 고지서 유인 10,220

―정기분 고지서 3,200

―독촉분 고지서 774

―수시분 고지서 등 688

―지방세 고지서 데이터 인쇄
5,558

02 공공운영비 31,664 0 31,664

○공공요금 31,664

―등기우편 요금 821
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20원*40,000건

91,830원*1박스

60원*2,000건

88,000원*3대*2월

44,000원*1대*2월

33,000원*1개

132,000원*40동

1,600,000원*1대

2,830원*23,060건

430원*346,105건

1,000,000원*90%

1,000,000원*90%

150,000원*20명*12월

70,000원*8개소*5회

160,000원*20박스

86,000원*9박스

86,000원*8박스

65원*85,500건

2,830원*290건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무2과
정책: 세수목표의 차질 없는 달성
단위: 세수증대 (단위:천원)

―일반우편 요금 30,843

부동산가격공시위원회 위원회 운영(영종) 2,490 2,520 △30

201 일반운영비 2,490 2,520 △30

01 사무관리비 2,490 2,520 △30

○운영수당 2,490

―부동산가격공시위원회 대면심의수당
1,890

―부동산가격공시위원회 서면심의수당
600

개별주택가격 조사 및 산정 120,777 109,814 10,963

국 60,388

구 60,389

개별주택 가격 조사 및 산정(영종) 70,733 109,814 △39,081

국 35,366

구 35,367

101 인건비 33,894 32,253 1,641

국 16,947

구 16,947

04 기간제근로자등보수 33,894 32,253 1,641

○개별주택가격조사 지원 요원 33,894

―기본급 등 33,894

국 16,947

구 16,947

201 일반운영비 36,839 77,561 △40,722

국 18,419

구 18,420

01 사무관리비 34,884 75,606 △40,722

○일반수용비 34,884

―주택가격현황 도면 제작
2,009

국 1,004

구 1,005

―현수막 제작 2,480

국 1,240

구 1,240

―1.1 기준 주택가격 검증 수수료
27,200

국 13,600

구 13,600

―6.1 기준 주택가격 검증 수수료
920

국 460

구 460

- 3 -

430원*71,726건

70,000원*9명*3회

50,000원*3명*4회

33,894,000원

4,018,000원*1개*50%

80,000원*31개소*1회

6,800원*4,000건

9,200원*200건*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무2과
정책: 세수목표의 차질 없는 달성
단위: 개별주택가격 조사 및 산정 (단위:천원)

―의견제출가격(1.1 및 6.1 기준) 검증 수수료
230

국 115

구 115

―이의신청 가격(1.1및 6.1기준) 검증 수수료
검증 수수료 840

국 420

구 420

―개별주택가격 결정통지서 유인
300

국 150

구 150

―부동산가격공시위원회 심의자료 유인
545

국 273

구 272

―개별주택가격 결정통지서 데이터 인쇄
360

국 180

구 180

02 공공운영비 1,955 1,955 0

○시설장비 유지비 1,955

―개별주택도면 관리시스템 유지보수비
1,955

국 977

구 978

개별주택 가격 조사 및 산정(원도심) 50,044 0 50,044

국 25,022

구 25,022

101 인건비 10,200 0 10,200

국 5,100

구 5,100

04 기간제근로자등보수 10,200 0 10,200

○개별주택가격조사 지원 요원 10,200

―기본급 등 10,200

국 5,100

구 5,100

201 일반운영비 39,844 0 39,844

국 19,922

구 19,922

01 사무관리비 39,844 0 39,844

○일반수용비 39,844

―주택가격현황 도면 제작
2,009

국 1,004
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9,200원*50건*50%

30,000원*56건*50%

100,000원*6박스*50%

21,800원*25권*2회*50%

90원*8,000건*50%

162,915원*12월

10,200,000원

4,018,000원*1개*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무2과
정책: 세수목표의 차질 없는 달성
단위: 개별주택가격 조사 및 산정 (단위:천원)

구 1,005

―현수막 제작 640

국 320

구 320

―1.1 기준 주택가격 검증 수수료
34,000

국 17,000

구 17,000

―6.1 기준 주택가격 검증 수수료
920

국 460

구 460

―의견제출가격(1.1 및 6.1 기준) 검증 수수료
230

국 115

구 115

―이의신청 가격(1.1및 6.1기준) 검증 수수료
검증 수수료 840

국 420

구 420

―개별주택가격 결정통지서 유인
300

국 150

구 150

―부동산가격공시위원회 심의자료 유인
545

국 273

구 272

―개별주택가격 결정통지서 데이터 인쇄
360

국 180

구 180

재무활동(세무2과) 1,689 0 1,689

보전지출(세무2과) 1,689 0 1,689

보조금반환 1,689 0 1,689

802 반환금기타 1,689 0 1,689

01 국고보조금반환금 1,689 0 1,689

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
1,689
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80,000원*8개소*1회

6,800원*5,000건

9,200원*200건*50%

9,200원*50건*50%

30,000원*56건*50%

100,000원*6박스*50%

21,800원*25권*2회*50%

90원*8,000건*50%

1,689,000원


